
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 121 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2023 г.                           № 8 

«О назначении ответственного 

 за профилактику коррупционных  

 правонарушений» 

 

В соответствии с Федеральным законом от  25 декабря 2008г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденными 

Министерством труда и социальной защиты РФ 08 ноября 2013 г., в целях соблюдения 

подведомственными образовательными учреждениями требований по разработке и 

утверждению локальных нормативных актов, направленных на реализацию мер по 

предупреждению коррупции, приказываю: 

1.Назначить ответственным в 2023 году  за профилактику коррупционных правонарушений 

старшего воспитателя МДОБУ детского сада  № 121 Рухадзе Ирину Васильевну. 

2. Ответственному Рухадзе И.В., ознакомиться и соблюдать  «Положение о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений», «Кодекс этики и 

служебного поведения работников МДОБУ», «Положение о конфликте интересов», 

«Порядок уведомления представителя работодателя о фактах обращения в целях склонения 

работника к совершению коррупционных правонарушений».  

2.Право контроля исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий       Лазаренко Н.Е. 

 

 

 

 

 


		2023-10-16T14:44:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 121 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




